28-12月 理事会 会議議事録

日 時：平成 28年 12月１日（木）開始：19時 00分 から 終了：21時 00分

会 場：岡臨技事務所

出席者：会 長：岡本由美

    副会長：黒川幸徳、河口勝憲、木村泰治

    理 事：藤岡克徳、植本美佐夫、高津昌吾、佐藤達郎、

小林尚子、櫻井博重、藤本一満、筑地日出文、石松昌己、梶谷博則、

鳥越宣宏、佐野公子、久保田哲司、花房恵美子

陪 席：山本芳枝

監 事：岡田 健

委任欠席：中川裕美、東影明人、丹下雅貴、藤田 勝、間嶋秀伎、泉 礼司、中西智宏

福島明徳

出席 20名、委任欠席 8名

書 記：櫻井博重

議事録署名人：藤岡克徳

議 題：

Ⅰ．議事録確認

1. 28-11理事会議事録                     （岡本 資料12-01）

  ※承認された

2. 平成 28年度中間業務会計監査議事録            （岡本 資料 12-02）

※承認された

   ・概ね問題無し（岡田）

Ⅱ．行動報告

1. 倉敷公衆衛生功労者表彰式（11月 10日）岡本              （資料 12-03）

・中川 裕美氏受賞

2. 中四国支部連絡会議（11月 25日：高知）岡本、木村、植本、藤岡、福島

（植本 資料 12-04）

   ・日臨技からの報告

検体採取講習会受講率は現在全国で 50％以下、中四国では 53％である

受講期間延長は無い為、早めの受講をお願いする（岡本）

・中四国支部学術活動報告

  現在、支部の部門活動の順番がはっきりしていない

  岡山は来年度、輸血・微生物を受ける予定

・平成 30年度日本医学検査学会開催について

  山口県下関で開催

・臨床医学検査学会との合同支部学会開催について

  各担当を受けた場合、理事会に報告し承認される必要がある

・日臨技への要望等

Ⅲ．経過報告

 １．総務担当関係

1） 来簡 11月分報告           （藤岡 資料 12-11）

  ※承認された

2） 会計報告 11月分                      （植本 資料 12-12）

   ※承認された

3） 会員動向 11月分                       （藤岡 資料 12-13）

    ・11月度会員数は 1365名

4） 総務担当者会議関係                      （資料 12-14）

・会報作成手順について（櫻井）

  会報原稿の締め切りは毎月 15日とし、原則的にこの後の追加は行わない

  会報同封物が有る場合、会報掲載依頼書の雛形を変更しているので、1度

  ダウンロードして使用して頂きたい等

・校正時のやり取りについて（櫻井）

  添付ファイル名の統一、修正箇所は赤字にする等

  修正時には、各理事全員に返信する

  添付ファイルを送信しない場合は、件名を明確にする

・会報掲載内容について（藤岡）

  求人情報などは、必ず会長・副会長の承認を得る

  別刷り案内は原則会報に同封しないが、アピール度の高い場合は同封する

  詳細事項は技師会行事予定の詳細にリンクさせる

  毎月 10までに終了する行事は再掲載しない

  新しい行事掲載には「New!!」などの表示を行う

  他県行事については、原則 HPの TOPへ掲載

  同封物が有る場合、5日までに事務所へ 400部届ける（会長・副会長承認済み）

  会報の内容は今後の検討課題

    ・事務所 山本さんの勤務時間について（藤岡）

      労働時間の関係上、代休の場合は黒川副会長が各理事に連絡

    ・その他 他県への案内について

      事務所から他県事務所へ送信する

5） その他

・検体採取等に関する厚労省指定講習会への参加について （岡本 資料 12-15）

                             （資料 12-16）

早めの受講をお願いする

２．学術担当関係

1） 学術担当者会議

・無し

2） 学術・生涯部関係

・無し

3） 精度管理部関係

・無し

4） 出版部関係

・無し

5） その他

・現在、県学会の演題数は４演題である、目標は 30演題なので、各施設の協力

 をお願いしたい （植本）

岡山医学検査の学術論文は現在 2演題の申込みがある （植本）

 ３．渉外担当関係

1） 渉外部担当会議

・無し

2） 企画調査部関係

・無し

3） 企画青年部関係

・無し

4） その他

・無し

Ⅳ．協議事項

１．総務担当関係

1） 臨床検査業務功労者への厚生労働大臣表彰候補者について  （藤岡 資料 12-51）

・黒川副会長の推薦で承認された

2） その他

                               （藤岡 別刷り資料）

・せとうちホスピタルマネジメントセミナーの後援依頼

※了承された

 ２．学術担当関係

1） 企画予算書

・移植部門講演会（2月 26日：岡山大学病院マスカットキューブ） （木村）

 ～第 2回輸血の困ったを解決する～        （資料 12-61・62・63・64）

 ※承認された

        各施設から質問事項が有れば、木村さんまで連絡

・第 47回岡山医学検査学会（3月 5日：川崎医療短期大学） （植本）

     ～岡山認知症診療からみえてきたこと～        （資料 12-65・66・67）

     講演：2本立てに変更

        「認知症への臨床検査技師としてのかかわり方」

高村 好実  誤字有り（曜日修正）

                 書記へ後日、修正分を送信

 ※承認された

     ⇒「平成 29年度事業報告会」（仮）として開催予定

      組織活動の名目で、基礎の点数申請、昼食代等検討

2） 企画決算書

・精度管理調査速報会（10月 23日：川崎医療短期大学）     （高津 資料 12-68）

       343名の参加

     ※承認された

・生理部門講演会（11月 5日：倉敷中央病院 大原記念ホール）

                            （筑地 資料 12-69）

予想以上に好評であった

     ※承認された

・生物化学分析部門講演会（11月 12日：倉敷芸術科学大学） （藤本 資料 12-70）

 66名の一般参加 実務委員：開催場所が分かりにくかった

※承認された

      ⇒生理・生化学部門の決算書は日臨技へ提出の事（植本）

3） その他

・日臨技中四国支部病理・遺伝子染色体部門合同研修会（2月 26日）

（植本 資料 12-71・72）

2本立て（岡臨技・日臨技）の予算書必要、不明点は藤岡さんへ

・玉野地区講演会                    （高津 資料 12-73）

講師が決定、新しく案内作成する、企画書は変更無し

・日臨技座長推薦は 3人に決定（生化学・免疫）          （植本）

 筑地・石松・藤本理事

３．渉外担当関係

1） 企画予算書

    ・無し

2） 企画決算書

・健康と臨床検査展（10月 22日：岡山コンベンションセンター）

（佐藤 資料 12-81）

参加人数は 318人で、一般 266名、レディオモモ 5名、学校の先生 5名

 実務委員 42名

     ※承認された

3） その他

・第 8回 OT3セミナーについて               （木村 当日資料）

  講師料の変更について（講演会企画書提出）

    ・会報掲載依頼書雛形について（櫻井）

      新しい書式で UPするので、技師会 HPよりダウンロード

      不明点は連絡して下さい

    ・HPリニューアルについて（櫻井）

      クロスチェックは、現在のサーバーだと問題なく使用出来る

      その他、HP委員会・総務担当者等で、友野印刷 HP担当者と再度

      説明会を行う予定とする

      後日、日程調整を行う

 ４．その他

1） ３ヶ月予定表        （岡本 資料 12-91）

・行事追等有れば、藤岡部長へ

1月 7日：PM4時から理事会、PM6時から新年互礼会となる

Ⅴ．各種行事への役員派遣

・1月 27日：日臨技の理事会・情勢報告会・新年互礼会等あり

Ⅵ．常任委員会等開催

１．理 事 会 開 催 日：平成 29年１月７日（土）

 ２．総 務 担 当 会 議 開 催 日：平成 28年 12月 22日（木）

 ３．学 術 担 当 会 議 開 催 日：平成 28年 12月 15日（木）

 ４．渉 外 担 当 会 議 開 催 日：無し

議事録署名人                         下記に署名捺印する

                       一般社団法人 岡山県臨床検査技師会

議長     岡本 由美        印

藤岡 克徳        印